
Dotační tituly pro IT/ICT sektor
Konference ISSS 2010

12. dubna 2010, Hradec Králové



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Agenda prezentace

• O společnosti

• Dotace obecně

• Dotace na mzdy v IT –
 

program ICT a strateg. služby

• Dotace na IT produkty –
 

program ICT v podnicích

• Podání a administrace žádosti –
 

na co si dát pozor

• IT a programy IOP / OPLZZ



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Společnost eNovation

 
s.r.o.

• Vznik v roce 2007

• Poradenská činnost v oblasti strukturálních fondů EU 

• Poradenská činnost v oblasti eGovernmentu

• Primární zaměření na dotační tituly v ICT oblasti
• OPPI / ICT a strategické služby
• OPPI / ICT v podnicích
• Integrovaný operační program (IOP)
• Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (OPLZZ)



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Strukturální fondy EU

• Veřejná podpora vymezená legislativou EU

• Státy vytváří operační programy (OP)

• Dotace je složena: 85% peníze EU
15% státní rozpočet

• OP se rozpadají na jednotlivé programy

• OP řídí ministerstva a kraje



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Strukturální fondy EU

• Dotace přiznána na základě žádosti / projektu

• Dotace je vyplácena až po realizaci projektu 
(zpětně za realizované výdaje)

• Projekty hodnoceny dle výběrových kritérií

• Podmínkou je vždy kvalitní podnikatelský záměr 



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Program ICT a strategické služby III -

 
Přehled

• Pro ICT firmy, které:
• vyvíjejí nový software
• provádí komplexní outsourcing

 
IT činností zahraničních klientů

• Program otevřen až do roku 2013 (1 výzva / rok)
• Pro podniky všech velikostí:

a) malý do 50 zaměstnaců, 
b) střední do 250 zaměstnanců, 
c) velký nad 250 zaměstananců

• Dotace na mzdy na nově vytvořené pozice
• Součástí Operačního programu Podnikání a 

inovace (OPPI) -
 

správce MPO, admin. CzechInvest



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Typické projekty

• Obvyklá velikost projektu: 
• 10 –

 
25 mil Kč. rozpočet

• 5 –
 

15 nových IT pozic 

• Aktivity:
• technologická inovace softwarových a ICT řešení
• tvorba zcela nových produktů a informačních systémů
• balíková řešení i zakázkový software
• řešení pro interní potřebu -

 
nástroje pro poskytování služeb

• informační systémy veřejné správy



Wincor
 

Nixdorf
 

s.r.o. 

TESCO SW a.s. 

TietoEnator Consulting, a.s. 

Vigour
 

Alfa spol. s r.o. 

ČD -
 

Telematika a.s. 

ZONER software, a.s. 

Sitewell
 

s.r.o.

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Vybraní žadatelé

ANECT a.s. 

AutoCont CZ a.s. 

Asseco Solutions, a.s. 

Atento Česká republika a.s. 

UniControls
 

a.s. 

T-MAPY spol. s r.o. 

CÍGLER SOFTWARE, a.s

IDS Scheer
 

ČR, s.r.o.

… a desítky dalších českých IT firem



Typické schválené
 

projekty (Vývoj
 

softwarových řešení)
• Funkční, technologický a obsahový upgrade právního informačního systému
• Informační systém pro podporu procesů dodávek ICT služeb
• Inovace a vývoj aplikačního software
• Inovace a vývoj nových funkcionalit informačního systému GIS
• Internetové mapové produkty a služby
• Optimalizace zásobování zvýšením úrovně ICT
• Řešení Business Intelligence
• Systém zvyšování efektivnosti řízení
• Technologická inovace software
• Tvorba komplexního informačního systému pro řízení podniku
• Tvorba nových IS/ICT řešení v oblasti integrace informačních systémů

• Typické schválené
 

projekty (Centra sdílených služeb)
• Zřízení centra sdílených služeb v oblasti lidských zdrojů 
• Centra sdílených služeb v oboru informačních systémů
• Centrum oprav high-tech

 

výrobků a technologií

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Vybraní žadatelé



Podporované aktivity –
 

náplň projektu:
• Vytvořit nová odborná pracovní místa v oblasti: 

I. VÝVOJ SW
• programátoři, analytici, SW inženýři, testeři

II. STRATEGICKÉ SLUŽBY (OUTSOURCING):
• správci IS; pracovníci helpdesk; HR, účetní...

Poskytováním outsourcovaných
 

služeb se rozumí oblast 
vnitropodnikových procesů (IT/informačních systémů, 
účetnictví, řízení HR, atp.), které klienti poptávají u 
poskytovatele-žadatele

Tyto služby musí generovat 40% tržeb od mezinárodní klientely.

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



Limity na počet nových míst, minimální investice

V rámci projektu je nutno vytvořit alespoň minimální 
stanovený počet odborných pozic:

Na konci nutno vykázat navýšení počtu zaměstnanců na 
odborných pozicích.

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



Žadatel musí také splnit požadavek na minimální 
investici do libovolného hmotného a nehmotného 
majetku –

 
odepisovatelná

 
aktiva, spojeného s realizací 

projektu:

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



Způsobilé výdaje –
 

na co dotace:

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



• Vytvořené pozice nutno zachovat minimálně tři 
roky (v případě středních podniků) respektive pět 
let (u velkých podniků) od konce kalendářního 
roku, kdy byla pozice vytvořena. Stejné ustanovení 
platí i pro pořízený majetek v

 
rámci projektu. 

• Projekt musí být realizován mimo území hl. m. 
Prahy, tj. noví zaměstnanci či pořízený majetek 
musí být umístěni v

 
provozovně mimo Prahu. 

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Další podmínky



• historie žadatele –
 

minimálně dvě uzavřená účetní 
období ke dni podání žádosti, případně se dokládá 
historie matky, bezdlužnost

 
vůči státu, plátce daně 

v
 

ČR, nesmí být v
 

konkurzu, likvidaci atp. 

• počet projektů v této výzvě: lze podat jen jeden 
projekt v

 
jednom kraji, to se vztahuje i na vzájemně 

propojené podniky dle § 66a obchodního zákoníku. 

• Projekt musí být ukončen do 1. 2. 2014 

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



• Podání žádosti elektronicky a ve dvou fázích
• 1) Podání Registrační žádosti –

 
stručný popis 

náplně projektu, hodnocení ekonomického 
zdraví firmy –

 
Rating

• -
 

po schválení RŽ možno realizovat projekt
• 2) Podání Plné žádosti do 90 dní po RŽ
• -

 
obsahuje Podnikatelský záměr, který je   
hodnocen

- cca do 3-4 měsíců schválení projektu
• Poté realizace projektu, etapizace

 
cca po 6-ti 

měsících; po každé etapě proplacena příslušná 
dotace

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Hlavní podmínky



Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT a strategické služby III –

 
Administrace



• Vzdělávání zaměstnanců v IT
„pražské“ programy OPPA;  OP Lidské zdroje a   
zaměstnanost, „soft“ projekty –

 
kurzy, školení; Educa

• Školicí střediska v IT –
 

OPPI, investice do majetku -
 výstavba vzdělávacích prostor, školicí pomůcky

• Nemovitosti pro IT firmy –
 

OPPI, rekonstrukce 
podnikatelského objektu, původně brownfieldu

 
–

 zchátralé budovy

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Další programy



• Program ICT v podnicích III (OPPI)

• Cílem je podporovat konkurenceschopnost malých 
a středních podniků (MSP) ve zpracovatelském 
průmyslu.

• Prostředkem je využívání ICT –
 

primárně zavádění a 
rozšiřování informačních systémů v podnicích.

• Pořízení CRM, ERP, ECM, SCM, BI, PDM, DMS, 
CAD/CAM/CAE systémů a aplikací a hardware

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 Podpůrné programy pro ICT produkty



• MSP s převažující činností ve:
• zpracovatelském průmyslu
• IT
• Stavebnictví

• 2 uzavřená účetní období

• Realizace mimo hl. m. Prahu

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT v podnicích III -
 

Podmínky



• Nelze žádat na prostou obnovu či samostatné prvky 
základního vybavení
• projekt musí prokázat přínosy pro podnik
• řešení musí být na kvalitativně vyšší  úrovni než je stávající

• Projekt musí být udržen minimálně po tři roky

• Výběrové řízení na dodavatele 
(u zakázek nad 500 000 Kč bez DPH)

Dotační tituly pro IT/ICT sektor
 ICT v podnicích III -
 

Podmínky



Děkujeme za pozornost!
 

Mgr. Milan Struna
 

Mgr. Ondřej Beránek

800 190 163

enovation@enovation.cz

mailto:enovation@enovation.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22

